Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita

@ PREFEITURA
SAOUAREMA

mABAlHO E RESPEITO

DECRETO N° 2.345 DE 11 DE JULHO DE 2022.
(Publicado no D.O.S. Edição nO948 em 22 de julho de 2022).

Abre Crédito Adicional Suplementar, por anulação parcial, no
valor de R$ 5.235.867,30, para Reforço de Dotações Consignadas
no Orçamento Geral do Município.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUAREMA, do Estado do
Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e de acordo com
a Lei Municipal de n° 2.172 de 20 de dezembro de 2021,

DECRETA

Art. 1° Fica aberto Crédito Adicional Suplementar, por anulação parcial, no Orçamento
Geral do Município nas Secretarias Municipais de Agricultura, Abastecimento e Pesca, da
Mulher, de Esporte, Lazer e Turismo, de Educação, de Administração, Receita e Tributação,
de Segurança e Ordem Pública, de Transporte e Serviços Públicos, e no Fundo Municipal de
Saúde, no valor total de R$ 5.235.867,30 (cinco milhões, duzentos e trinta e cinco mil,
oitocentos e sessenta e sete reais e trinta centavos), para reforço orçamentário conforme
Anexo Único.

Art. 2° O crédito de que trata o artigo anterior será compensado na forma do inciso lU
do § 1° do art' 43 da Lei Federal n° 4.320/64, proveniente de anulação parcial.

Art. 3° Em decorrência deste Decreto, fica alterado o Quadro de Detalhamento das
Despesas das referidas Unidades.

Art. 4° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos
a partir de 11 de julho de 2022.

Saquarema, 11 de julho de 2022.

Manoela R~a Gomes Alves
Prefeita

Prefeitura Municipal de Saquarema / RJ
CNPJ' 32 147 670/0001-21
Rua Coronel Madurelra, 77 - Centro - Saquarema I RJ - CEPo 28990-755
[2212551-2254 - pms@saquaremal1 gov br - wwwsaquarema rJ gov br

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita

@ PREFEITURA
SAOUAREMA

TRABAlHO E RESPEITO

DECRETO N° 2.345 DE 11 DE JULHO DE 2022.

ANEXO ÚNICO

b.. QUADRO DE MOVIMENTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

.~• ii~l""'" •:..... 1.t':J··1r-:;JI

63 04.001.04.122.0003.1.033 3.3.90.30.10.00.00 1533 5.000,00 -

64 04.001.04.122.0003.1.033 3.3.90.39.06.00.00 1533 5.000,00 -

65 04.001.04.122.0003.1.033 3.3.90.39.99.00.00 1533 10.000,00 -

66 04.001.04.122.0003.1.033 4.4.90.51.07.00.00 1533 10.000,00 -

69 04.001.04.122.0010.2.163 3.3.90.30.99.00.00 1533 5.000,00 -

71 04.001.04.122.0010.2.163 3.3.90.36.99.00.00 1533 5.000,00 -

74 04.001.04.122.0010.2.163 3.3.90.39.99.00.00 1533 5.000,00 -

75 04.001.04.122.0010.2.163 4.4.90.52.42.00.00 1533 5.000,00 -

77 04.001.04.126.0024.2.057 3.3.90.30.21.00.00 1533 10.000,00 -

78 04.001.04.126.0024.2.057 3.3.90.40.03.00.00 1533 5.000,00 -

86 04.001.06.181.0014.2.088 3.3.90.30.99.00.00 1533 5.000,00 -

95 04.001.08.126.0024.2.060 4.4.90.52.03.00.00 1533 10.000,00 -

96 04.001.08.126.0024.2.061 4.4.90.52.03.00.00 1533 10.000,00 -

189 05.001.20.122.0003.1.054 4.4.90.61.01.00.00 1533 58.185,00 -

205 05.001.20.608.0003.1.027 3.3.90.30.10.00.00 1533 15.000,00 -

207 05.001.20.608.0003.1.027 4.4.90.51.06.00.00 1533 11.428,32 -

587 08.001.12.126.0024.2.057 3.3.90.40.02.00.00 1111 163.286,75 -

591 08.002.12.361.0003.1.043 3.3.90.39.06.00.00 1550 30.000,00 -

595 08.002.12.361.0003.1.043 4.4.90.51.07.00.00 1550 601.147,98 -

602 08.002.12.361.0008.1.005 4.4.90.52.99.00.00 1111 5.000,00 -

640 08.002.12.361.0014.1.018 4.4.90.52.01.00.00 1550 150.000,00 -

673 08.002.12.365.0003.1.045 4.4.90.51.07.00.00 1550 97.832,39 -

739 08.002.12.365.0008.2.200 3.3.90.39.29.00.00 1550 37.234,95 -

782 08.002.12.367.0014.1.017 4.4.90.52.01.00.00 1550 106.202,37 -

942 09.001.27 .811.0032.2.067 3.3.90.39.10.00.00 1533 487.512,78 -

1132 15.001.04.122.0010.2.163 3.3.90.30.45.00.00 1533 5.000,00 -

1133 15.001.04.122.0010.2.163 3.3.90.30.99.00.00 1533 4.000,00 -

2062 16.020.10.302.0015.2.150 3.3.50.85.01.00.00 1635 1.488.044,40 -

1682 17.001.06.181.0026.2.223 3.3.30.41.01.00.00 1533 1.034.678,43 -

1686 17.001.06.181.0026.2.223 3.3.90.39.10.00.00 1533 100.000,00 -

1713 17.003.06.182.0014.1.012 3.3.90.39.10.00.00 1533 300.000,00 -

1748 18.001.18.452.0033.2.076 3.3.90.39.10.00.00 1533 154.315,00 -

1755 18.001.25.752.0034.1.065 4.4.90.52.99.00.00 1533 279.498,93 -

1766 18.001.26.122.0003.1.033 4.4.90.51.06.00.00 1533 17.500,00 -

Prefeitura MUniCipal de Saquarema / RJ
CNPJ· 32 147 670/0001-21
Rua Coronel Madurelra. 77 - Centro· Saquarema / RJ - CEP. 28 990-756
(22) 2651-2254 - pms@saquarema rt gov br - www.saquarema rj gov br

Estado do Rio de Janeiro ® PREFEITURAPrefeitura Municipal de Saquarema SAQUAREMAGabinete da Prefeita mABAlHO E RESPEITO

104 04.001.08.244.0029.2.111 3.3.90.32.99.00.00 1533 90.000,00

211 05.001.20.608.0014.1.020 4.4.90.52.48.00.00 1533 84.613,32

557 08.001.12.122.0008.2.164 3.3.90.14.05.00.00 1111 5.000,00

561 08.001.12.122.0008.2.164 3.3.90.30.45.00.00 1111 163.286,75

625 08.002.12.361.0008.2.198 3.3.90.30.45.00.00 1550 751.147,98

631 08.002.12.361.0008.2.198 3.3.90.36.15.00.00 1550 30.000,00

712 08.002.12.365.0008.2.199 3.3.90.30.45.00.00 1550 97.832,39

730 08.002.12.365.0008.2.200 3.3.90.30.45.00.00 1550 106.202,37

768 08.002.12.366.0008.2.196 3.3.90.30.45.00.00 1550 37.234,95

913 09.001.23.695.0036.1.066 3.3.90.39.10.00.00 1533 487.512,78

2098 15.001.04.122.0003.1.054 3.3.90.39.50.00.00 1533 5.000,00

1127 15.001.04.122.0010.2.002 3.3.90.48.07.00.00 1533 4.000,00

2190 16.020.10.301.0015.2.172 3.3.90.34.01.00.00 1635 458.485,20

2191 16.020.10.302.0015.2.232 3.3.90.34.01.00.00 1635 1.029.559,20

1670 17.001.06.122.0026.2.138 3.3.90.39.10.00.00 1533 100.000,00

1706 17.002.06.183.0026.2.234 3.3.90.39.85.00.00 1533 1.334.678,43

1728 18.001.15.451.0023.2.098 3.3.90.39.06.00.00 1533 279.498,93

1751 18.001.25.752.0034.1.064 4.4.90.51.99.00.00 1533 154.315,00

1787 18.001.26.122.0014.2.132 3.3.90.30.01.00.00 1533 17.500,00

Saquarema, 11 de julho de 2022.

Manoela R~ Gomes Alves
Prefeita

*Republicado por Incorreção.

Prefeitura MUnicipal de Saquarema! RJ
CNPJ. 32 147 670! 0001-21
Rua Coronel Madurelra. 77 - Centro - Saquarema! RJ - CEpo 28990-756
(22J 2651-2254 - pms@saquarema I'J gov br - www saquarema.r) gov br